Nos enim spiritu ex fide, spem justitiae expectamus. *Ibid. 5. 5*  
 Et invenit (ad Paulum) in illo, non habens enim justitiam, quae ex lege est, sed illam quae ex fide est Christi Jesu. *Eccl. Philipp. 3. 9*  
 Ut iustificati gratia ipsius, heredes scimus secundum spem vitae aeternae. *Tit. 3. 7*  
 Quia & Christus semel pro peccatis nostris mortuus est, justus pro injustis, ut nos offerret Deo, mortificatus quidem carne, vivificatus autem spiritu. *1. Petr. 3. 18*  
 Formis justificationis consistit in justitia personae interioris.  
 Sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi: ita & per unius obedientiam justus constituetur multi. *Rom. 5. 19. V. v. 15. 16. 17. & Cap. 8. v. 11. & 30.*  
 Redovimur autem spiritu mentis vestrae, & induite novum hominem, qui secundum Deum creatus est in justitia, & facilitate veritatis. *Ephes. 4. 23. Rom. 6. 4*  
 Conyiviscavit cum illo (scilicet, quo cum Christo) donans vobis omnia delicta &c. *Coloss. 2. 13*  
 Et omnis qui habet spem in eo, sanctificat se, sicut & ille factus est. *1. Joan. 3. 3*

Justi.

*Justificatio, qua quis ex iusto fit justus, acquiritur bonis operibus.*  
**N**on impediatis orare semper, & ne verearis utique ad mortem iustificari; quoniam merces Dei manet in aeternum. *Eccles. 18. 22*  
 Non enim audientes legis justii sunt apud Deum, sed factores legis iustificabuntur. *Rom. 2. 13*  
 Abraham Pater noster, nonne ex operibus iustificatus est, offerens Isaac filium suum super altare? *Jac. 2. 21. Videtis, quoniam ex operibus iustificatur homo, & non ex fide tantum? v. 24*  
 Qui nocet, nocet adhuc: & qui in foribus est, sordescat adhuc: & qui justus est, iustificetur adhuc, &c. *Apo. 2. 11*

*Justificatio impii non solum fidei adscribitur, sed etiam aliis virtutibus: ut spei.*  
**E**T adjuvabit eos Dominus, & liberabit eos: & salvet eos a peccatoribus, & salvabit eos: quia speraverunt in eo. *Psal. 36. 40*  
 Spe enim salvi facti sumus. Spes autem quae videtur, non est spes: nam quod videt quis, quid sperat? *Rom. 8. 24*  
 Et omnis, qui habet hanc spem in eo, sanctificet se, sicut & ille sanctus est. *2. Jo. 3. 3*

*Caritati attribuitur Justificatio.*  
**E**T ego sum Dominus Deus tuus -- Exod. 20. 2, faciens misericordiam in millia, tuis qui diligunt me, & custodiunt precepta mea. *Ibid. v. 5.*  
 Odium sollicitas risas: & universa delicta operit Caritas. *Prov. 10. 12*  
 Propter quod dico tibi (scilicet quia non unxisti caput meum oleo, sicut Magdalena) Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Cui autem minus dimittitur, minus diligit. *Luc. 7. 47*

Si quis diligit me, sermonem meum servabit, & Pater meus diligit eum, & ad eum veniemus, & mansionem apud eum faciemus. *Joan. 14. 23*  
 Et si distitero in cibis pauperum omnes facultates meas, & si tradidero corpus meum, ita ut ardeam, Caritatem autem non habucro, nihil mihi prodest. *1. Cor. 13. 3*  
 Nam in Christo Jesu, neque Circumcisio aliquid valet, neque praepitium: sed fides quae per caritatem operatur. *Galat. 5. 6*  
 Ante omnia autem, mutuum in vobismetipsis Caritatem continuam habentes: quia caritas operit multitudinem peccatorum. *1. Pet. 4. 8*  
 Nos scimus, quoniam translati sumus de morte ad vitam, quoniam diligimus fratres: Qui non diligit, manet in morte. *1. Joan. 3. 14*  
 Carissimi, diligamus nos invicem: quia caritas ex Deo est. Et omnis, qui diligit, ex Deo natus est, & cognoscit Deum. Qui non diligit, non novit Deum: quoniam Deus caritas est. In hoc apparuit caritas Dei in nobis, quoniam Filium suum unigenitum misit Deus in mundum, ut vivamus per eum. *Ibid. 4. 7*

*Timori adscribitur.*  
**T**imor Domini fons vitae, ut declinet a ruina mortis. *Prov. 14. 27*  
 Initium sapientiae timor Domini. *Psal. 110. 10. Prov. 1. 7. 9. 10. Eccles. 1. 18*  
 Timor Domini expellit peccatum; nam qui sine timore est, non poterit justificari. *Eccles. 1. 27*

*Tachitencia operibus.*  
**S**ed miseris omnium (scilicet Domine) quia omnia potes: & dissimulas peccata hominum propter poenitentiam. *Sep. 11. 24*  
 Si autem impius egerit poenitentiam ab omnibus peccatis suis, quae operatus est, & custodierit omnia precepta, & fecerit iudicium & justitiam: vita vivet, & non morietur. Omnium iniquitatum ejus, quae operatus est, non recordabor: in justitia sua, quam operatus est, vivet. *Execch. 18. 21*  
 Poenitentiam agite (dixit Joannes): appropinquavit enim regnum caelorum. *Matth. 3. 2*  
 Ponitur exemplum Magdalene, cui dixit Jesus: Remittuntur tibi peccata &c. *Luc. 7. 48*  
 Nisi poenitentiam habueritis, omnes similiter peribitis. *Ibid. 13. 3. Vide v. 5*  
 Quae enim secundum Deum tristitia est, poenitentiam in salutem stabilem operatur. *1. Cor. 7. 10. 1. Petr. 2. 10*  
 Ponitur exemplum filii prodigi, *Luc. 15. & c. 18. ponitur exemplum Publicani.*

*Venia inimicis danda.*  
**S**I autem non dimiseritis hominibus, nec Pater vester dimittet vobis peccata vestra. *Matth. 6. 14*  
 Dimittite nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris. *Vide & v. 12*  
*Non sola fides iustificat.*  
**Q**uid proderit, fratres, si fidem quis dicat se habere, opera autem non habeat? numquid poterit fides salvare eum? *Jac. 2. 14*  
 Fides, si non habeat opera, mortua est in semetipso. *Ibid. v. 17*  
 Abraham Pater noster, nonne ex operibus iustificatus est? -- *Ibid. v. 21. Ergo ex operibus fides consummatur v. 25.*  
 Videtis quoniam ex operibus iustificatur homo & non ex fide tantum? *Ibid. v. 24*  
 Sicut enim corpus sine spiritu mortuum est, ita & fides sine operibus mortua est. *1b. v. 26*